Министерство здравоохранения Астраханской области

Приказ № 333-Пр от 29.06.2010

Об учете комбинированных

кодеинсодержащих препаратов

В связи с увеличением потребления наркотического средства

дезоморфин  и в целях обеспечения мер по противодействию его

употребления и распространения на территории Астраханской области, и до

урегулирования данного вопроса федеральным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень комбинированных кодеинсодержащих препаратов.

1.2. Форму отчета о реализации комбинированных кодеинсодержащих

препаратов.

2. Рекомендовать руководителям юридических лиц и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим фармацевтическую деятельность на

территории Астраханской области:

2.1. Осуществлять контроль за реализацией комбинированных

кодеинсодержащих препаратов.

2.2. Утвердить форму журнала учета комбинированных

кодеинсодержащих препаратов.

2.3. Учет комбинированных кодеинсодержащих препаратов вести по

каждому наименованию. При этом запись в журнале учета о суммарном

количестве реализованных и приобретенных комбинированных

кодеинсодержащих препаратов производится ежемесячно и документального

подтверждения совершения соответствующей операции не требуется.

2.4. Журналы учета должны быть сброшюрованы, пронумерованы и

скреплены подписью и печатью руководителя юридического лица или

индивидуального предпринимателя.

2.5. Представлять отчеты о реализации комбинированных

кодеинсодержащих препаратов в областное государственное учреждение

здравоохранения «Центр качества лекарственных средств» ежеквартально, не

позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Рекомендовать руководителям предприятий оптовой торговли

лекарственными средствами, осуществляющим фармацевтическую

деятельность на территории Астраханской области, ежеквартально

представлять в областное государственное учреждение здравоохранения

«Центр качества лекарственных средств» информацию о реализованных

комбинированных кодеинсодержащих препаратах по покупателям,

наименованиям и количествам препаратов.

4. Областному государственному учреждению здравоохранения

Астраханской области «Центр качества лекарственных средств»  (Каштанова

О.А.):

4.1. Осуществлять мониторинг реализации комбинированных

кодеинсодержащих препаратов на территории Астраханской области.

4.2. Информацию по мониторингу реализации комбинированных

кодеинсодержащих препаратов на территории Астраханской области

направлять в министерство здравоохранения Астраханской области

ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Отделу по лицензированию и контролю за соответствием качества

медицинской помощи (Кофман А.М.) использовать информацию по

мониторингу реализации комбинированных кодеинсодержащих препаратов

на территории Астраханской области при проведении мероприятий по

контролю за соблюдением лицензионных требований и условий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя по лечебно-профилактической помощи населению Л.А.

Гальцеву.

Министр                                                                                       И.Е. Квятковский

Приложение № 1

к приказу министерства

здравоохранения

Астраханской области

от ____________ № ____

Перечень

комбинированных кодеинсодержащих препаратов

№

п/п

Состав

комбинированного препарата

Лекарственная форма Торговое наименование

1.  Кодеин 8 мг+

Метамизол натрий+

Кофеин +  Фенобарбитал

таблетки  Тетралгин

2.  Кодеин 8 мг +

Напроксен +

Метамизол  натрий +

Кофеин +      Фенобарбитал

таблетки Пиралгин

Пентальгин Н

3.  Кодеин 8 мг +

Натрия   гидрокарбонат +

Солодки корни +

Термопсиса     трава

таблетки Коделак

4.  Кодеин 8 мг +

Натрия  гидрокарбонат +

Терпингидрат

таблетки Терпинкод

Кодтерпин

Приложение № 2

к приказу министерства

здравоохранения

Астраханской области

от ____________ № ____

ОТЧЕТ

о реализации комбинированных кодеинсодержащих препаратов

за  ____ квартал  201__ г.

Наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)

Адрес аптечного учреждения  ________________________________________

__________________________________________________________________

Лицензия _________________________________________________________

__________________________________________________________________
(номер, срок действия)

Наименование

лекарственного средства

Приобретено

за отчетный

период

Реализовано

за отчетный

период

Руководитель    _____________________                 _______________________
                                     фамилия, инициалы                                                                      подпись

* Отчет составляется  по каждому объекту осуществления фармацевтической

деятельности.